2022年１月 28日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久

 （コード番号：8005 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経営統括部長  杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ 2021年 10月 29日に公表いたしました 2022年３月期通期の連結業績予想及び配当予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

80,000 5,900 6,000 4,200 120.46

今回修正予想(B) 80,000 6,700 6,800 4,700 134.80

増減額(B-A) 0 800 800 500

増減率(%) 0.0 13.6 13.3 11.9

(ご参考)前期実績
(2021年３月期) 85,195 7,385 7,519 5,183 149.65

修正の理由

2022年３月期第３四半期累計期間において、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う巣ごもり需要が想定よりも継

続したことに加え、収益力強化に向け取り組んでいる各施策の効果により、2022年３月期通期連結業績予想を上記の

とおり修正いたします。

２．配当予想の修正について

2022年３月期年間配当の修正

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想 10円 00銭 38円 50銭 48円 50銭

今回修正予想  44円 00銭 54円 00銭

当期実績 10円 00銭

前期実績 7円 50銭 52円 50銭 60円 00銭

修正の理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の最重要政策として位置付け、年間配当金 20 円を下限とし、連結配当

性向 40％を基本として実施することを、配当の基本方針としております。

2022年３月期の配当予想につきましては、上記業績予想の修正を受け、期末配当金の予想額を 44円 00銭に、年間

配当金の予想額を 54円 00銭に、それぞれ修正いたします。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後新型コロナウイルス感

染症等様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上